Connect - Contact - Control
3 Schütze
EKS127
Einzelklemmen
Katalog B100.de
Inhalt
Katalog B100 :: Baureihe EKS127, Einzelklemmen	 1
EKS 127  Einzelklemmen für Niederspannung	 2

●● Zubehör Lochschienenbefestigung:  Haltering für Einzelklemme
●● Zubehör Lochschienenbefestigung:  Distanzbuchse
Bestellbezeichnung Bolzen Länge Gewicht
EKS127 a /N M   8 20 24 g
EKS127 b /N M 10 20 31 g
EKS127 c /N M 10 30 37 g
EKS127 d /N M 12 45 60 g
Einzelklemme D L
EKS127 a /N M   8 20
EKS127 b /N M 10 20
EKS127 c /N M 10 30
Haltering A
HRC-abc 16
HRC-d 22
Distanzbuchse B
DB-abc Ø22
DB-d Ø28
Bestellbezeichnung für Baureihe
HR-abc EKS127 a /N, EKS127 b /N, EKS127 c /N
HR-d EKS127 d /N
Bestellbezeichnung für Baureihe
DB-abc EKS127 a /N, EKS127 b /N, EKS127 c /N
DB-d EKS127 d /N
Maßbild  Einzelklemmen, Zubehör
Bestellbezeichnung  Einzelklemmen, Halteringe, Distanzbuchsen
Hinweis:
Lochschienenbefestigung:  Die Klemmen werden durch die Montagebohrung
der Lochschiene geschoben und mit einem Haltering gesichert.
Lochschienen gemäß obenstehender Abbildung sind ein Beispiel und kein
Produkt der Schaltbau GmbH.
Die Montage der Lochschiene erfolgt über Distanzbuchsen.
Hinweis:
Bolzen:  Bitte beachten Sie das max. Anzugsdrehmoment für die Bolzen, siehe
Tabelle 'Technische Daten'.
Einzelbefestigung:  Die Klemmen werden diagonal mit 2 Schrauben M4 fest­
geschraubt. Maximales Anzugsdrehmoment 1,5 Nm.
Steckverbinder
	 Steckverbinder nach Industrie-Normen
	 Steckverbinder nach besonderen Vorschriften für
die Nachrichtentechnik (MIL-Steckverbinder)
	 Ladesteckvorrichtungen für batteriebetriebene
Maschinen und Systeme
	 Steckverbinder für Bahnverkehrstechnik,
einschließlich UIC-Steckverbinder
	 Spezialsteckverbinder nach Kundenanforderung
Schnappschalter 	 Schnappschalter mit Zwangsöffnung
	 Schnappschalter mit selbstreinigenden Kontakten
	 Zustimmungsschalter
	 Spezialschalter nach Kundenanforderung
Schütze 	 Ein- und mehrpolige Gleichstromschütze
	 Hochspannungsschütze AC/DC
	 Schütze für Batteriefahrzeuge und Stromversorgungen
	 Schütze für Bahnanwendungen
	 Einzelklemmen und Sicherungshalter
	 Notabschalter für Gleichstromanwendungen
	 Spezialgeräte nach Kundenanforderung
Bahngeräte
	 Führerstandsausrüstungen
	 Fahrgastausrüstungen
	 Hochspannungsschaltanlagen
	 Hochspannungsheizungen
	 Hochspannungsdachausrüstungen
	 Elektrische Bremsausrüstungen
	 Projektierungen und Spezialgeräte
nach Kundenanforderung
überreicht durch:Schaltbau GmbH
Ausführliche Informationen zu unseren
Produkten und Services finden Sie auf
unserer Website – oder rufen Sie uns
einfach an!
Schaltbau GmbH
Hollerithstraße 5
81829 München